
USNESENÍ ze 71. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 25. 10. 2007

UR/71/1/2007 Program 71. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 71. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
25. 10. 2007

UR/71/2/2007 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

3. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/71/3/2007 Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  při  realizaci
investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  společném postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace investiční akce „III/4468  Štěpánov – napřímení silnice " mezi Olomouckým
krajem a obcí  Štěpánov,  se sídlem Horní  444/7,  783 13 Štěpánov,  okr.  Olomouc,  
IČ: 002 99 511, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  společném postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace investiční akce „III/44919, III/44920, III/37340, III/44922 Loučany – Náměšť
na Hané – rekonstrukce silnice" mezi Olomouckým krajem a městysem Náměšť na
Hané, se sídlem nám. T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané, IČ: 002 99 260,
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  společném postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace investiční akce „Silnice II/436 Tršice - průtah" mezi Olomouckým krajem a
obcí Tršice, se sídlem Tršice č. 50, 783 57 Tršice, IČ: 002 99 588, dle Přílohy č. 3
důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  společném postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace investiční akce „III/43619 – Velký Týnec – průtah, I. etapa" mezi Olomouckým
krajem a obcí Velký Týnec, se sídlem Zámecká 35, 783 72  Velký Týnec, IČ: 002 99
669, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  společném postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace investiční akce „Silnice III/4432 Velká Bystřice – průtah" mezi Olomouckým
krajem  a  městem  Velkou  Bystřicí,  se  sídlem  Zámecké  náměstí  79,  783  53  Velká
Bystřice, IČ: 002 99 651, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy

7. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2, 3, 4, 5 a 6 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

1



UR/71/4/2007 Smlouva o přijímání platebních karet s Komerční bankou, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy o přijímání  platebních karet  mezi  Olomouckým
krajem  a  Komerční  bankou,  a.s.  se  sídlem  Praha  1,  Na  Příkopě  33  čp.  969,  
IČ: 45317054, dle Přílohy č. 1 - 4 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  přijímání  platebních  karet  dle  bodu  
2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/71/5/2007 Zrušení účtu 2246872/0800 vedeného u České spořitelny, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zrušení účtu 2246872/0800 vedeného u České spořitelny,  a.s.  se
sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/4, IČ: 45244782, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  zrušení účtu 2246872/0800 vedeného u České spořitelny,
a.s. dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/71/6/2007 Smlouva  o  zajištění  Integrovaného  dopravního  systému
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  zajištění  Integrovaného  dopravního  systému
Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým  krajem  a  Connexem  Morava  a.s.,  Českými
drahami, a.s. Dopravním podnikem města Olomouce, a.s., FTL – First Transport Lines,
a.s., Františkem Konečným dle upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Smlouvu o zajištění Integrovaného dopravního systému
Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

UR/71/7/2007 Smlouva  o  spolupráci  při  zajištění  dopravní  obslužnosti  za
respektování  společných  tarifních   a  smluvních  přepravních
podmínek  v  rámci  Integrovaného  dopravního  systému
Olomouckého kraje se statutárním městem Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti za
respektování  společných  tarifních  a  smluvních  přepravních  podmínek  v  rámci
Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje  se  statutárním  městem
Olomouc mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc se sídlem Horní
náměstí č.p. 583, 779 11  Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

2



3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

UR/71/8/2007 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
– významné projekty z oblasti školství, mládeže a tělovýchovy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a SK Olomouc Sigma MŽ o. s., občanským sdružením – oddílem baseballu se sídlem
Legionářská  1165/12,  771  00  Olomouc,  IČ:  00534013  dle  upravené  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   upravenou smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/71/9/2007 Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z Programu podpory
kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatků  ke  smlouvám  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a příjemci:

a)   Tramtarie,  občanské  sdružení,  Fragnerova  12,  772  00   Olomouc  –  Neředín,
IČ: 26631407

b)  Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, Horní nám. 25,
771 11  Olomouc, IČ: 75032333  

c)  Studentským klub „ Párátko“, Opletalova 189, 784 01 Litovel, IČ: 26994097

d)  Adnoc Europe Trading s.r.o., Sídl. E.Beneše 69/30, 796 03  Prostějov, IČ:26253101

e)  Městská  knihovna  Šumperk,  příspěvková  organizace,  17.listopadu  6,  787  01
Šumperk, IČ: 65496604  

f)    Smíšený pěvecký sbor Vokál,  občanské sdružení,  tř.  17.  listopadu 17,  750 02
Přerov, IČ: 63701201  

g)  Statutární město Přerov, Bratrská 34, 750 11 Přerov, IČ: 301 825  

dle Příloh č. 1 - 7 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky  ke  smlouvám  o  poskytnutí  dotace  dle  bodu
2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/71/10/2007 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
Pionýrské skupině PLŠI Soběchleby

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku

3



mezi Olomouckým krajem a Pionýrskou skupinou PLŠI Soběchleby,  Soběchleby 198,
PSČ 753 54, IČ: 646 01 501 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního
příspěvku dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/71/11/2007 Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace - změna
smlouvy o nájmu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 5 smlouvy o nájmu uzavřené dne  31. 7. 2003
mezi  Olomouckým  krajem  a  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,  příspěvková
organizace, se sídlem Paseka 145, 783 97, IČ: 00849081, dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 5 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

UR/71/12/2007 Dodatky  ke  smlouvám  o  výpůjčce  -  projekt  Internetizace
knihoven Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi Olomouckým
krajem a obcí Bohuslavice, se sídlem Bohuslavice 25, 798 56 Bohuslavice u Konice,
IČ: 00288039 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  výpůjčce  mezi  Olomouckým
krajem a Knihovnou  města  Olomouce,  p.  o.,  se  sídlem nám. Republiky  1,  771 66
Olomouc, IČ: 00096733 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/71/13/2007 Smlouva o převodu práv a povinností  ze stavebního povolení
pro  akci  „Speciální  školy  Prostějov,  Komenského  10  –
rekonstrukce stravovacího provozu – Tetín 3“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  převodu  práv  a  povinností  ze  stavebního
povolení  pro  akci:  „Speciální  školy  Prostějov,  Komenského10  -   rekonstrukce
stravovacího provozu – Tetín 3“ mezi Olomouckým krajem a společností E. ON Česká
republika, a.s., se sídlem České Budějovice, Lannova č.p. 205, č.or.16, PSČ 37049,
IČ: 257 33 591, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

4



UR/71/14/2007 Návrh  „Dohody  o  spolupráci  Řídícího  orgánu  a
Zprostředkujícího  subjektu  při  zabezpečení  realizace
Operačního  programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost“
pro programové období 2007 – 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d l a  o nepřijetí „Dohody o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího
subjektu  při  zabezpečení  realizace  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost“ ve znění ze dne 4. 10. 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. t r v á  na původním oboustranně dojednaném znění dohody dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o rozhodnutí
Rady Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ihned

UR/71/15/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/71/16/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  rozpočtové  změny
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít  na
vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

5



UR/71/17/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/71/18/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  plnění  rozpočtu  k  
30. 9. 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění  rozpočtu  Olomouckého  kraje  k  30.  9.  2007  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2007

UR/71/19/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - změna závazných ukazatelů
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1, 2, 3 a 4

UR/71/20/2007 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Příloh č. 3b - 7 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   se vzdáním práva a prominutím pohledávek příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Příloh č. 1 – 3a důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh na vzdání
se práva a prominutí pohledávek dle Příloh č. 1 – 3a důvodové zprávy

6



O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzdát se práva a prominout pohledávky dle Příloh č. 1 – 3a důvodové zprávy

UR/71/21/2007 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy školským příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení přebytečného movitého majetku Škody Forman GLX, SPZ
OCI 78 – 30, inventární číslo 13, svěřeného do správy Základní školy a mateřské školy
logopedické,  Olomouc  –  Svatý  Kopeček,  Tř.  B.  Dvorského  17,  příspěvkovou
organizaci,  převod  práva  správy   na  Dětský  domov  a  Školní  jídelna,  Olomouc,  U
Sportovní haly 1a, příspěvkovou organizaci.

UR/71/22/2007 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Domova  důchodců
Červenka, příspěvková organizace, Nádražní 105, 784 01 Litovel

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku  Domova  důchodců
Červenka, příspěvková organizace, Nádražní 105, 784 01 Litovel dle důvodové zprávy

UR/71/23/2007 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého kraje, Aksamitova 8, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy
Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého  kraje,  formou  převodu  práva  správy
vozidla  Mercedes  Benz  -  Sprinter  2,3i,  SPZ  1M5  1810,  inventární  číslo  30117  a
Mercedes Benz - Sprinter 2,7 Cdi, SPZ PVH 99-53, inventární číslo 20049 na Správu
silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci.

3. s o u h l a s í   s  darováním  vozidel   Ford  Transit  long  2,5  TD,  SPZ  1M6  5395,
inventární  číslo  1355/00,  VW  Transporter  Syncro  4x4  2,5  TDi,  SPZ  PRL  71-20,
inventární číslo 30135, VW Transporter Syncro 4x4 2,5 TDi, SPZ SUJ 71-49, inventární
číslo 40321, movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotnické
záchranné  službě  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizaci,  Fakultní  nemocnici
Olomouc, I.  P. Pavlova 6 a se zněním darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy.

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit darování vozidel  Ford Transit long 2,5 TD, SPZ 1M6 5395, inventární číslo
1355/00, VW Transporter Syncro 4x4 2,5 TDi, SPZ PRL 71-20, inventární číslo 30135,

7



VW Transporter Syncro 4x4 2,5 TDi, SPZ SUJ 71-49, inventární číslo 40321, movitého
majetku  Olomouckého  kraje  svěřeného  do  správy  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizaci,  Fakultní  nemocnici  Olomouc,  I.  P.
Pavlova 6. Dále doporučuje schválit znění darovací smlouvy o daru movitého majetku z
vlastnictví Olomouckého kraje na Fakultní nemocnici Olomouc a uložit Ing. Ladislavu
Kavříkovi,  náměstkovi  hejtmana,  podepsat  darovací  smlouvu  a  uložit  RNDr.  Ivanu
Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat pověření pro MUDr. Ivo Mareše,
ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova 8, k předání
předmětu daru.

UR/71/24/2007 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti zdravotnictví dle Příloh 1 a 2 důvodové zprávy

UR/71/25/2007 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejné zakázky - II/446 Chomoutov – Pňovice,
stavební úpravy - Dodatečné stavební práce

3. s c h v a l u j e   personální obsazení komise pro posouzení kvalifikací a osoby pro
jednání se zájemci

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 8. 11. 2007

UR/71/26/2007 Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:

a) ÚSP Nové Zámky – rekonstrukce kuchyně

b) SOU obchodní a technické Olomouc – dokončení učeben odborné výuky

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „ÚSP  Nové  Zámky  –
rekonstrukce  kuchyně“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  „OHL  ŽS,  a.s.,
Burešova 938/17, 660 02 Brno – střed, IČ: 46342796“

4. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „SOU  obchodní  a  technické
Olomouc  –  dokončení  učeben  odborné  výuky“  mezi  Olomouckým  krajem  a
dodavatelem „Freemont spol. s r.o., Trávnická 2, 796 01 Prostějov, IČ: 253 03 066“

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodů 3 a 4 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

8



UR/71/27/2007 Technické  a  provozní  standardy  Integrovaného  dopravního
systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  Technických  a  provozních  standardů  Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje a se zapracováním do Smlouvy o zajištění
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje uzavírané s dopravci

3. u k l á d á  zajistit  kontrolu  dodržování  Technických  a  provozních  standardů
Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje  oddělením  IDS  Odboru
dopravy a silničního hospodářství

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: průběžně

4. u k l á d á  předložit  Technické  a  provozní  standardy  Integrovaného  dopravního
systému Olomouckého kraje Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 10. 12. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit   Technické  a  provozní  standardy  Integrovaného  dopravního  systému
Olomouckého kraje 

UR/71/28/2007 Informace k financování dopravní obslužnosti ve veřejné linkové
dopravě

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh řešení dle upravené varianty A důvodové zprávy

3. u k l á d á  zapracovat  do  návrhu  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  rok  2008
upravenou  důvodovou  zprávou  předpokládaný  objem  finančních  prostředků  na
kompenzování ztrát ve veřejné linkové dopravě vlivem zvýšení sazby DPH na 9 %, dle
upravené varianty A důvodové zprávy

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

UR/71/29/2007 Změna  dopravní  obslužnosti  ve  veřejné  linkové  dopravě  s
dopravcem  FTL,  a.s.,  Prostějov  z  důvodu  rozšíření  spojů  na
lince 780 800 k zajištění přepravy žáků Základní školy Klenovice
na  Hané  a  změna  linky  785  003  dopravní  obslužnosti  obce
Držovice sloučením do linky 785 031 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnou základní dopravní obslužnosti v roce 2007 dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  projednání  změn  základní
dopravní obslužnosti v rámci schváleného rozsahu na rok 2007

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

9



T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozšíření spojů v rámci základní dopravní obslužnosti na Prostějovsku na lince
č. 780 800, dopravce FTL, a.s., Prostějov, a sloučení linky č. 785 003 do linky č. 785
031, související s řešením obsluhy obce Držovice

UR/71/30/2007 Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji
doporučená k finanční podpoře z rozpočtu kraje v roce 2007 -
žádost obce Smržice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem navýšení finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje v
roce 2007 pro obec Smržice k realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit navýšení finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007 na
realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Smržice 

UR/71/31/2007 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 875/1 ost. pl. o výměře cca 473 m2 a
parc. č. 875/3 ost. pl. o výměře cca 84 m2, oba v k.ú. a obci Klenovice na Hané z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Klenovice  na  Hané.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 416/3 ost. pl. o výměře cca 55 m2 v
k.ú.  a  obci  Čelčice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Čelčice.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2096/1 ost. pl. o výměře cca 5 217 m2
v k.ú. a obci Šumperk, dle geometrického plánu č. 5217 –54/2007 ze dne 22. 8. 2007
pozemek parc. č. 2096/9 ost. pl. o výměře 5 217 m2 v k.ú. a obci Šumperk, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví města Šumperk za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2095/3 ost. pl. o výměře 742 m2 v k.ú. a obci
Šumperk, dle geometrického plánu č. 5217 – 54/2007 ze dne 22. 8. 2007 pozemek
parc. č. 2095/3 ost. pl. o výměře 742 m2 v k.ú. a obci Šumperk, z vlastnictví města
Šumperka do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

10



2.4. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  2114  ost.  pl.  o  celkové  výměře  
105 m2 v k.ú. a obci Šumperk, dle geometrického plánu č. 5257 –117/2007 ze dne  
5. 9. 2007 pozemky parc. č. 2114/7 ost. pl. o výměře 65 m2 a parc. č. 2114/8 ost. pl. o
výměře 40 m2, oba v k.ú. a obci Šumperk, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města
Šumperka. Darovací smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o bezúplatném
zřízení  věcného  břemene  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného
břemene  a  městem  Šumperk  jako  oprávněným  z  věcného  břemene  na  (v)  části
pozemku parc. č. 2114 ost. pl. v k.ú. a obci Šumperk, spočívajícího v právu umístění a
provozování vedení kabelu NN, v právu vstupu a vjezdu všemi dopravními prostředky
na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo
odstraňováním kabelu NN, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 5257 – 117/2007
ze dne 5. 9. 2007, vše ve prospěch města Šumperka. Věcné břemeno bude zřízeno na
dobu neurčitou. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně převést pozemky parc. č. 8021/11 ostatní plocha o výměře 2.400 m2,
parc.  č.  8063/6 ostatní  plocha o výměře 13 m2, parc.  č.  7416/12 ostatní  plocha o
výměře 32 m2, parc. č. 8021/10 ostatní plocha o výměře 1.637 m2, vše v k. ú. a obci
Prostějov, pozemky parc. č. 127/1 ostatní plocha o výměře 3.475 m2, parc. č. 83/5
ostatní plocha o výměře 732 m2, parc. č. 83/6 ostatní plocha o výměře 166 m2, parc. 
č. 127/4 orná půda o výměře 1.561 m2, parc. č. 65/5 ostatní plocha o výměře 10 m2,
parc. č. 69/10 ostatní plocha o výměře 15 m2, parc. č. 69/9 ostatní plocha o výměře
226 m2, parc. č. 64/14 ostatní plocha o výměře 148 m2 a pozemní komunikaci, nyní
silnice II/150 na pozemku parc. č. 127/1, vše v k. ú. Čechůvky, obec Prostějov, vše z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, a dále pozemní komunikaci na pozemku parc. č. 83/5, stavby
hospodářských  sjezdů  na  pozemcích  parc.  č.  83/6  a  parc.  č.  64/14,  vše  v  k.  ú.
Čechůvky,  obec  Prostějov  a  stavbu  hospodářského  sjezdu  na  pozemku  parc.  
č.  8021/11 v  k.  ú.  a  obci   Prostějov,  vše z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  vše do
vlastnictví města Prostějova. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději  do
jednoho  roku  od  nabytí  právní  moci  rozhodnutí  o  vyřazení  předmětné  pozemní
komunikace,  nyní  silnice  II/150 na pozemku parc.  č.  127/1 v k.  ú.  Čechůvky,  obec
Prostějov,  ze  silniční  sítě.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně převést  části  pozemku parc.  č.  1958/1 ost.  pl.  o celkové výměře  
2 213 m2 v k.ú. a obci Milenov, dle geometrického plánu č. 262 – 631/2007 ze dne 
23. 4. 2007 pozemky parc. č. 1958/11 ost. pl. o výměře 674 m2, parc. č. 1958/12 ost.
pl. o výměře 13 m2, parc. č. 1958/13 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 1958/14 ost. pl. o
výměře 242 m2, parc. č. 1958/15 ost. pl. o výměře 1257 m2 a parc. č. 1958/16 ost. pl.
o výměře 21 m2, vše v k.ú. a obci Milenov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce
Milenov.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým
krajem jako povinným z věcného břemene a městem Šumperk jako oprávněným z
věcného břemene na (v) části pozemku parc. č. 2114 ost. pl. v k.ú. a obci Šumperk ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, spočívajícího v právu umístění a provozování vedení kabelu
NN, v právu vstupu a vjezdu všemi dopravními prostředky na předmětný pozemek v
souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kabelu NN,
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 5257 – 117/2007 ze dne 5. 9. 2007, vše ve
prospěch  města  Šumperka.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  bezúplatně  a  na  dobu

11



neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s darovací
smlouvou na bezúplatný převod částí  pozemku parc.  č.  2114 ost.  pl.  v k.ú.  a obci
Šumperk do vlastnictví města Šumperka.

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. – 2. 6. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 22. 11. 2007

5. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 6. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 22. 11. 2007

UR/71/32/2007 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej pozemku parc. č. 2410/86 ost. pl. o výměře 2450 m2 v k.ú. Dolní Újezd
u Lipníka nad Bečvou, obec Dolní Újezd z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  ČR  –
Ředitelství silnic a dálnic ČR za kupní cenu ve výši 203 210,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej části pozemku
parc. č. 1398 ost. pl. o výměře cca 80 m2 v k.ú. a obci Dřevohostice mezi Olomouckým
krajem jako budoucím prodávajícím a panem Vítězslavem Horákem jako budoucím
kupujícím.  Kupní  cena  se  bude  rovnat  ceně  stanovené  znaleckým  posudkem
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku, účinných v době uzavření
řádné kupní smlouvy. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
po nabytí  právní moci kolaudačního rozhodnutí  (po vydání  kolaudačního souhlasu),
jímž bude stavba „Čerpací stanice PHM Dřevohostice“ kolaudována. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. odprodej  části   pozemku parc. č.  620 ost.  pl.  o výměře 155 m2 v k.ú a obci
Nemile, dle geometrického plánu č. 206 – 934/2006 ze dne 10. 4. 2007 pozemek parc.
č.  620/2 ost.  pl.  o výměře 155 m2 v k.ú. a obci Nemile, z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
společného  jmění  manželů  Jiřiny  a  Ladislava  Mičových  za  kupní  cenu  ve  výši  
1 100,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,
minimálně ve výši 8 130,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.4. odprodej budovy bez č.p./č.e. – obč. vybavenost na pozemku parc. č. st. 1925,
pozemků parc. č. st. 1925 zast. pl. o výměře 966 m2 a parc. č. 848/1 ost. pl. o výměře
11  249  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Kojetín  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Středního odborného učiliště stavebního, Přerov, Bří  Hovůrkových 17, do vlastnictví

12



společnosti J. R. J. KOVOMONT Měrovice nad Hanou s. r. o. za kupní cenu ve výši 
2 320 000,- Kč. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o bezúplatném
zřízení  věcných  břemen  mezi  Olomouckým  krajem  jako  oprávněným  z  věcných
břemen a kupujícím předmětných nemovitostí jako povinným z věcných břemen na (v)
části pozemku parc.  č.  848/1 ost.  pl.  v k.ú.  a obci Kojetín,  spočívajících v právech
umístění a provozování trafostanice a vedení NN 22 kV a přípojky vody,  v právech
vstupu a vjezdu všemi dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti s
provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním těchto inženýrských sítí,
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 1286 – 40140/2007 ze dne 7. 6. 2007, vše
ve prospěch Olomouckého kraje.  Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši  33  231,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu na  vklad vlastnického  práva do
katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcných  břemen  mezi  Olomouckým
krajem  jako  oprávněným  z  věcných  břemen  a  společností  J.  R.  J.  KOVOMONT
Měrovice nad Hanou s. r. o. jako povinným z věcných břemen na (v) části pozemku
parc.  č.  848/1  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Kojetín,  spočívajících  v  právech  umístění  a
provozování  trafostanice  a  vedení  NN 22  kV a  přípojky  vody,  v  právech vstupu a
vjezdu všemi dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti s provozem,
opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  těchto  inženýrských  sítí,  vše  v
rozsahu dle geometrického plánu č. 1286 – 40140/2007 ze dne 7. 6. 2007, vše ve
prospěch Olomouckého kraje.  Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu
neurčitou. Smlouva o bezúplatném zřízení věcných břemen bude uzavřena současně s
kupní  smlouvou  na  odprodej  nemovitostí  v  k.ú.  a  obci  Kojetín  z  vlastnictví
Olomouckého kraje,  ze správy Středního odborného učiliště stavebního, Přerov, Bří
Hovůrkových 17, do vlastnictví společnosti J. R. J. KOVOMONT Měrovice nad Hanou
s. r. o.

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy:

5.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 3.,
návrhu na usnesení, 

5.2. Středního odborného učiliště stavebního, Přerov, Bří Hovůrkových 17 dle bodu  
3. 4. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/71/33/2007 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení pozemku parc. č. 270/18 ost. pl. o výměře 18 m2 v k.ú. Potštát –Dolní
Předměstí, obec Potštát ze společného jmění manželů Jitky a Vladimíra Horákových
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace,  za kupní cenu ve výši 720,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu

13



na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 535 ost. pl. o výměře cca 100 m2 v k.ú. a obci Přerov mezi statutárním městem
Přerovem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím. Kupní cena se bude rovnat se ceně v místě a čase obvyklé předmětného
pozemku,  stanovené  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování
majetku,  účinných  v  době  uzavření  řádné  kupní  smlouvy.  Kupní   smlouva  bude
uzavřena  do  jednoho  roku  od  vydání  kolaudačního  souhlasu  na  stavební  úpravy
Střediska odborné přípravy Bečva na nábřeží PFB, č. 21. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odkoupení pozemku parc. č. 450 ost. pl. o výměře 1 464 m2 v k.ú. Odrlice, obec
Senice na Hané z vlastnictví pana Břetislava Staroštíka do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu ve výši  62  870,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke
dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/71/34/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemní komunikace- silnice č. III/44613 Chomoutov – Štěpánov – Hnojice - úsek
v délce 1,190 km (od km 1,123 – začátek nové trasy přeložky silnice č. III/44613 /1123
m od 2422A056/ do km 2,313 – křižovatka se silnicí č. III/44612 /2422A148/) včetně
pozemků parc. č. 1854/1 ostatní plocha o výměře 2 588 m2 a parc. č. 1855/1 ostatní
plocha o výměře 7 060 m2, vše v katastrálním území Štěpánov u Olomouce, obec
Štěpánov  mezi  Olomouckým krajem  jako  budoucím  dárcem a  obcí  Štěpánov  jako
budoucím obdarovaným

3.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
pozemní komunikace-silnice č. III/44614 Štěpánov – příjezdná v délce 2,504 km (od
km 0,000 – křižovatka se silnicí č. III/44613 /2422A147/ do km 2,504 – křižovatka se
silnicí č. III/44613 v obci /2422A149/) včetně pozemků parc. č. 1380 ostatní plocha o
výměře  1  377  m2  a  parc.  č.  1852  ostatní  plocha  o  výměře  12  831  m2,  vše  v
katastrálním území Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi Olomouckým krajem
jako budoucím dárcem a obcí Štěpánov jako budoucím obdarovaným

3.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části  pozemní  komunikace-  silnice  č.  III/4468 Šternberk  –  Štarnov – Chomoutov  –

14



koncový úsek silnice v délce 2,092 km (od km 5,899 – křižovatka se silnicí č. III/44612 /
2422A199/  do  km  7,991  –  křižovatka  se  silnicí  č.  II/446  /2422A055/)  včetně  části
pozemku parc. č. 261 ostatní plocha o výměře 5 342 m2, dle geometrického plánu č.
96-106/2004 ze dne 24.5.2004 pozemek parc. č. 261/2 ostatní plocha o výměře 5 342
m2, a pozemku parc. č. 337 ostatní plocha o výměře 20 364 m2, vše v katastrálním
území  Březce,  obec  Štěpánov  Olomouckým krajem jako  budoucím dárcem a  obcí
Štěpánov jako budoucím obdarovaným.

Řádné darovací smlouvy budou uzavřeny nejpozději do jednoho roku od nabytí právní
moci  rozhodnutí  o  vyřazení  předmětných  pozemních  komunikací  ze  silniční  sítě.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

UR/71/35/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/23/2006 bod 3. ze dne
14. 4. 2006 ve věci bezúplatného převodu pozemku parc.č.  623/9 ostatní plocha o
výměře  1.338  m2 v  k.  ú.  Hodolany,  obec  Olomouc  z  vlastnictví  ČR –  Úřadu  pro
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodů
změny stanoviska ke způsobu převodu a zamítnutí bezúplatného převodu Úřadem pro
zastupování státu ve věcech majetkových.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět návrhu Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na odkoupení
pozemku parc. č.  623/9 ostatní  plocha o výměře 1.338 m2 v k.  ú.  Hodolany,  obec
Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví Olomouckého kraje za cenu  v místě a čase obvyklou z důvodu, že jsou
splněny  podmínky  zákona  č.  219/2000  Sb.  pro  realizaci  bezúplatného  převodu
pozemku do vlastnictví Olomouckého kraje ve veřejném zájmu.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 623/9 ostatní plocha o výměře 1.338 m2 v
katastrálním území Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových uvedených v důvodové zprávě (body 1 až 8),
z  důvodů  jeho  potřebnosti  pro  zajištění  činnosti  Vyšší  odborné  školy  a  Střední
průmyslové školy elektrotechnické, Olomouc, Božetěchova 3 a potřebnosti pro realizaci
Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací
smlouvy  a  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Současné a budoucí využívání pozemku splňuje podmínky jeho převodu ve veřejném
zájmu.

5.2. bezúplatné  nabytí  pozemku parc.  č.  st.  66  zast.  pl.  o  výměře  101  m2,  části
pozemku parc. č. 43/2 zahrada o výměře 53 m2 a části pozemku parc. č. 43/1 ost. pl. o
výměře 1943 m2, dle geometrického plánu č.  1428 – 146/2007 ze dne 4.  7.  2007

15



pozemky parc. č. 43/2 díl „d“ o výměře 53 m2 a parc. č. 43/1 díl „a“ o výměře 1943 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 43/1 ost. pl. o celkové výměře 1996 m2,vše v
k.ú. a obci Uničov, vše  z vlastnictví města Uničova do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  správy  Střední  průmyslové  školy  a  Obchodní  akademie,  Uničov,  Školní  164.
Olomoucký kraj se v darovací smlouvě zaváže převést pozemky za stejných podmínek
městu Uničov,  a to v případě ukončení  školní  činnosti  na předmětných pozemcích.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

5.3. bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  503  ostatní  plocha  o  výměře  103  m2 v
katastrálním  území  Třebčín,  obec  Lutín   z  vlastnictví  obce  Lutín  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.  

5.4. bezúplatné  nabytí  id.  1/2  pozemku  parc.  č.  392  ostatní  plocha  o  výměře  
1.895 m2 v katastrálním území Těšetice u Olomouce, obec Těšetice z vlastnictví obce
Loučany  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

5.5. uzavření  dodatku  č.  3  ke  smlouvě  o  budoucí  smlouvě  darovací  č.  S  –
2003/1195/OMP  ze  dne  29.  1.  2004,  uzavřené  mezi  městem  Šternberkem  jako
budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným,  jehož
obsahem bude prodloužení  termínu pro  uzavření  řádné darovací  smlouvy,  a  to do
31. 12. 2012.

6. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy:

6.1. Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164 dle bodu  
5. 2. návrhu na usnesení,

6.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 5. 3. a 5. 4.
návrhu na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/71/36/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod budovy skladu (stavba nezapsaná do katastru nemovitostí)
na  pozemku parc.  č.  6314/1  ost.  pl.,  pozemků parc.  č.  6314/1  ost.  pl.  o  výměře  
2811 m2, parc. č. 6314/2 ost. pl. o výměře 558 m2, parc. č. 6314/4 ost. pl. o výměře
900 m2, parc. č. 6314/5 ost. pl. o výměře 1909 m2, parc. č. 7004 ost. pl. o výměře 
532 m2 a parc. č. 5746/3 ost. pl. o výměře 168 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, vše z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, pozemků parc. č. 896/2 ost. pl. o výměře 11371 m2 a parc. 
č.  896/28  ost.  pl.  o  výměře  2499 m2,  oba v  k.ú.  a  obci  Kojetín,  oba  z  vlastnictví

16



Olomouckého kraje, vše do vlastnictví města Kojetína za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 5681/38 ost. pl.  o výměře 107 m2,
pozemku ve zjednodušené  evidenci  –  původ  parcely  PK parc.  č.  5680 o  výměře  
28412 m2, pozemků parc. č. 5681/30 ost. pl. o výměře 119 m2, parc. č. 5681/31 ost.
pl. o výměře 15 m2, parc. č. 5681/1 ost. pl. o výměře 666 m2, parc. č. 6400/5 ost. pl. o
výměře 149 m2, parc. č. 6012/3 ost. pl. o výměře 148 m2, parc. č. 6012/2 ost. pl. o
výměře 142 m2, parc. č. 5730 ost. pl. o výměře 2822 m2, pozemku ve zjednodušené
evidenci – původ parcely PK parc. č.  5719/2 o výměře 22695 m2, pozemků parc.  
č. 5726 ost. pl. o výměře 13040 m2, parc. č. 5727  ost. pl. o výměře 7134 m2, parc. 
č. 7005 ost. pl. o výměře  4459 m2, parc. č. 5681/29 ost. pl. o výměře 44 m2, části
pozemku parc. č. 5737/3 ost. pl. o výměře 8 m2 a části pozemku parc. č. 5738/1 ost.
pl.  o  výměře  3463  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1246-40523/2006  ze  dne  
20. 12. 2006 pozemek parc. č. 5737/3 díl „f“ o výměře 8 m2 a pozemek parc. č. 5738/1
díl „g“ o výměře 3463 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.č. 5738/1 ost.pl. o
celkové výměře 3471 m2, části pozemku parc. č. 5738/1 ost. pl. o výměře 3093 m2, dle
geometrického  plánu  č.  1246-40523/2006  ze  dne  20.  12.  2006  pozemek  parc.  
č. 5738/4 ost. pl. o výměře 3093 m2, části pozemku parc. č. 5759/4 ost. pl. o výměře
4468 m2, části pozemku parc. č. 5759/1 ost. pl. o výměře 81 m2, části pozemku parc.
č. 5759/2 ost.pl. o výměře 18 m2 a části pozemku parc. č. 5759/3 ost. pl. o výměře 
25 m2, dle geometrického plánu č. 1250-40523/2006 ze dne 29. 12. 2006 pozemek
parc.  č.  5759/4  díl  „a“  o  výměře 4468 m2,  pozemek parc.  č.  5759/1  díly  „b,c,d“  o
výměře 81 m2, pozemek parc. č. 5759/2 díl „e“ o výměře 18 m2 a pozemek parc.  
č. 5759/3 díl „f“ o výměře 25 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5759/4 ost.
pl.  o  celkové  výměře 4592  m2,  části  pozemku parc.  č.  5767/1  ost.  pl.  o  výměře  
2290 m2, dle geometrického plánu č. 1249-40523/2006 ze dne 29. 12. 2006 pozemek
parc.č. 5767/1 ost. pl.  o výměře 2290 m2, části pozemku parc. č. 5682/1 ost. pl.  o
výměře 3469 m2, dle geometrického plánu č. 1251-40523/2006 ze dne 29. 12. 2006
pozemek parc.č. 5682/1 ost. pl. o výměře 3469 m2, části pozemku parc. č. 5682/2 ost.
pl. o výměře 1207 m2, části pozemku parc. č. 5763/1 ost. pl. o výměře 134 m2, části
pozemku parc. č. 5767/2 ost. pl. o výměře 336 m2, části pozemku parc. č. 5767/3 ost.
pl.  o výměře 26 m2, části pozemku parc. č.  5763/2 ost.  pl.  o výměře 11 m2, části
pozemku parc. č. 5766/1 ost. pl. o výměře 108 m2, části pozemku parc. č. 4917/26
ost. pl.  o výměře 43 m2 a části pozemku parc. č. 5682/1 ost. pl. o výměře 6709 m2,
dle geometrického plánu č. 1251-40523/2006 ze dne 29.  12.  2006 pozemek parc.  
č. 5682/2 díl „a“ o výměře 1207 m2, pozemek parc. č. 5763/1 díl „b“ o výměře 134 m2,
pozemek parc. č. 5767/2 díly „c,l“ o výměře 336 m2, pozemek parc. č. 5767/3 díl „d“  o
výměře 26 m2, pozemek parc. č. 5763/2 díly „e,f“ o výměře 11 m2, pozemek parc.  
č. 5766/1 díly „g,h“ o výměře 108 m2, pozemek parc. č. 4917/26  díly „i,,j“  o výměře 
43 m2 a pozemek parc. č. 5682/1 díl „k“ o výměře 6709 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 5682/2  ost. pl. o celkové výměře 8574 m2, části pozemku parc.  
č. 5719/1 ost. pl. o výměře 4537 m2, části pozemku parc. č. 5719/3 ost. pl. o výměře
2189 m2, části pozemku parc. č. 5757/3 ost. pl. o výměře 32 m2 a části pozemku parc.
č. 5758/2 ost. pl. o výměře 118 m2, dle geometrického plánu č. 1247-40523/2006 ze
dne 20. 12. 2006 pozemek parc. č. 5719/1 díl „c“ o výměře 4537 m2, pozemek parc. 
č. 5719/3 díl „d“ o výměře 2189 m2, pozemek parc. č. 5757/3 díl „e“ o výměře 32 m2 a
pozemek parc. č. 5758/2 díly „f,g,h“ o výměře 118 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 5719/1 ost. pl. o celkové výměře 6876 m2, části pozemku parc. č. 5770/1 ost.
pl. o výměře 1225 m2 a části pozemku parc. č. 5770/5 ost. pl. o výměře 1275 m2, dle
geometrického  plánu  č.  1247-40523/2006  ze  dne  20.  12.  2006  pozemek  parc.  
č.  5770/1  díl  o“  o  výměře 1225 m2 a pozemek parc.  č.  5770/5  díl  „p“  o výměře  
1275 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5770/5 ost.pl. o celkové výměře
2500 m2,  části  pozemku 5754/2 ost.  pl.  o  výměře 2401 m2,  části  pozemku parc.  
č. 5754/3 ost. pl. o výměře 16 m2, části pozemku parc. č. 5754/6 ost. pl. o výměře  
3 m2 a části pozemku parc. č. 5754/7 ost. pl. o výměře 692 m2, dle geometrického
plánu č.  1248-40523/2006 ze dne 20.  12.  2006 pozemek parc.  č.  5754/2 díl  „c“  o

17



výměře 2401 m2, pozemek parc. č. 5754/3 díl „d“ o výměře 16 m2, pozemek parc.  
č. 5754/6 díl „e“ o výměře 3 m2 a pozemek parc. č. 5754/7 díl „f“ o výměře 692 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5754/2 ost.pl. o celkové výměře 3112 m2, vše
v  k.ú.  a  obci  Kojetín,  pozemku  parc.  č.  332/4  ost.  pl.  o  výměře  127  m2  v  k.ú.
Kovalovice u Kojetína, obec Kojetín, vše z vlastnictví města Kojetína, vše do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  náklady  spojené  s  podáním  návrhů  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodu 3.  návrhu na usnesení,  a to ke dni nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení,  a to ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/71/37/2007 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odnětí části budovy - jiná stavba na pozemku parc. č. 2636/4 a části pozemku
parc. č. 2636/4, dle geometrického plánu č. 4088-44/2007 ze dne 20.8. 2007 budovy –
jiná stavba na pozemku parc. č. 2636/4 a pozemku parc. č. 2636/4 zastavěná plocha a
nádvoří o výměře 983 m2, vše v k. ú. a obci Prostějov, vše ze správy Centra sociálních
služeb Prostějov, příspěvkové organizace, a to s účinností od 31. 10. 2007

2.2. svěření  části  budovy – jiná  stavba na části  pozemku parc.  č.  2636/4  a části
pozemku parc. č. 2636/4, dle geometrického plánu č. 4088-44/2007 ze dne 20. 8. 2007
budovy – jiná stavba na pozemku parc. č. 2636/4 a pozemku parc. č. 2636/4 zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 983 m2, vše v k. ú. a obci Prostějov, vše do správy Muzea
Prostějovska v Prostějově, příspěvkové organizace, a to s účinností od 1. 11. 2007

UR/71/38/2007 Majetkoprávní záležitosti - výpůjčka nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o budoucí  výpůjčce na části  pozemků parc.  
č. 345/2 ost. pl. o výměře cca 228 m2, parc. č. 527/5 ost. pl. o výměře cca 130 m2 a
parc. č. 346/4 ost. pl. o výměře cca 1342 m2, vše v k.ú. Hejčín, obec Olomouc mezi
statutárním městem Olomouc jako budoucím půjčitelem a Olomouckým krajem jako
budoucím  vypůjčitelem.  Smlouva  o  výpůjčce  bude  uzavřena  na  dobu  neurčitou  s
tříměsíční  výpovědní  lhůtou.  Řádná  smlouva  o  výpůjčce  bude  uzavřena  nejpozději
jeden měsíc  před zahájením výstavby investiční  akce „Speciální  školy  a  školských
zařízení pro zrakově postižené – Litovel – výstavba Olomouc – Hejčín“.

18



UR/71/39/2007 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zařazení do platové třídy a příplatky za vedení ředitelům školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 11. 2007
dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy  

3. u k l á d á   administrativně zajistit zpracování platových výměrů dle bodu 2  usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 11. 2007

UR/71/40/2007 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  A)
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 11. 2007

5. s c h v a l u j e   realizaci neinvestičních akcí školských příspěvkových organizací dle
bodu B) důvodové zprávy

6. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení realizace neinvestiční akce
dle bodu B) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 11. 2007

7. s c h v a l u j e  využití  prostředků  školské  příspěvkové  organizace  z  přijatého
nájemného dle bodu C) důvodové zprávy 

8. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  o  schválení  využití  prostředků  dle
bodu C) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 11. 2007

UR/71/41/2007 Navýšení  dotace  Klubovému  zařízení  Plumlov,  příspěvkové
organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  navýšením  dotace  Klubovému  zařízení  Plumlov,  příspěvkové
organizaci, Zámek č. 99, 798 03  Plumlov, IČ: 63 78 66 dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s  uzavřením  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým  krajem  a  Klubovým  zařízením  Plumlov,  příspěvkovou  organizací,  dle

19



Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  týkající  se  dotace
Klubovému zařízení Plumlov, příspěvkové organizaci, Zámek č. 99, 798 03  Plumlov,
IČ: 63 78 66 včetně dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit navýšení dotace Klubovému zařízení Plumlov, příspěvkové organizaci, Zámek
č. 99, 798 03  Plumlov, IČ: 63 78 66  dle důvodové zprávy včetně uzavření dodatku 
č. 1 a uložit Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstkovi hejtmana, podepsat dodatek č.1 ke
smlouvě

UR/71/42/2007 Provozní  záležitosti  Vlastivědného  muzea  v  Šumperku,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   provedení  stavebních  úprav  Vlastivědného  muzea  v  Šumperku,
příspěvkové  organizace,  v  objektu  Robotárny,  Lidická  72,  Šumperk  dle  důvodové
zprávy 

3. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 8. 11. 2007

UR/71/43/2007 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje z oblasti kultury a památkové péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh  opatření  dle  důvodové  zprávy  u  příspěvkové  organizace
Muzeum Prostějovska v Prostějově, nám. T. G. Masaryka 2, Prostějov

3. u k l á d á   neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkové  organizace,  uvedeného  v
důvodové zprávě, o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 8. 11. 2007

UR/71/44/2007 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/71/45/2007 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

20



2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

4. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého  kraje  žadatelům  uvedeným  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  a  uložit
MUDr.  Jitce  Chalánkové,  náměstkyni  hejtmana,  podepsat  oznámení  o  poskytnutí
finančních příspěvků 

UR/71/46/2007 Aktualizace  Plánu  rozvoje  vodovodů  a  kanalizací  na  území
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený  aktualizovaný  Plán  rozvoje  vodovodů a  kanalizací  na
území Olomouckého kraje 

3. u k l á d á   předložit informaci o schválení aktualizovaného Plánu rozvoje vodovodů a
kanalizací Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o schválení aktualizovaného Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací
na území Olomouckého kraje

UR/71/47/2007 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení problémů v
oblasti vodohospodářské infrastruktury 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí  účelové finanční  dotace obcím na řešení
mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s  návrhem vzorové  Smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace
obcím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelové  dotace  obcím  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti
vodohospodářské  infrastruktury  dle  bodu  2  usnesení  a  návrh  vzorové  Smlouvy  o

21



poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit MUDr. Jitce Chalánkové,
náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvu

UR/71/48/2007 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz některým příspěvkovým
organizacím  Olomouckého  kraje  z  rezervy  odboru  sociálních  věcí,  dle  upravené
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e   odvody z provozu, dotace do investičních fondů, investice a opravy
některým   příspěvkovým  organizacím  Olomouckého  kraje,  dle  upravené  důvodové
zprávy

4. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací, v souladu s body 2 a 3 usnesení  

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 8. 11. 2007

UR/71/49/2007 Plán  rozvoje  sociálních  služeb  Olomouckého  kraje  pro  roky
2009 - 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh na jmenování Pracovní skupiny pro rozvoj sociálních služeb v
Olomouckém kraji dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   návrh na zřízení pracovních skupin zaměřených na cílové skupiny
obyvatel  včetně  návrhu  na  jmenování  realizačně  manažerského  týmu pro  zajištění
střednědobého plánování v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k jmenování členů
pracovních skupin dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje členy Pracovní skupiny
pro rozvoj  sociálních  služeb v Olomouckém kraji  a  členy realizačně manažerského
týmu, v souladu s body 2 a 3 usnesení  

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 8. 11. 2007

UR/71/50/2007 Koncepce  podpory  rodinné  politiky  na  území  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

UR/71/51/2007 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

22



2. j m e n u j e   dnem 1. 1. 2008 Bc. Dagmar Škrobálkovou do funkce ředitelky Domova
důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková organizace

3. j m e n u j e   dnem  1.  1.  2008  Ing.  Luboše  Boxana  do  funkce  ředitele  Domova
důchodců Náměšť na Hané, příspěvková organizace

4. s c h v a l u j e   odměnu řediteli příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   administrativně zajistit realizaci bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

UR/71/52/2007 Operační  program  přeshraniční  spolupráce  ČR-Polsko  -
nominace regionálních expertů a člena Monitorovacího výboru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s nominací regionálních expertů pro hodnocení projektů a s nominací
člena  a  náhradníka  do  Monitorovacího  výboru  programu  dle  upravené  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  zaslat  nominované  regionální  experty  spolu  s  jejich  životopisy  a  návrh
člena a náhradníka Monitorovacího výboru dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 8. 11. 2007

UR/71/53/2007 Zahraniční pracovní cesta Udine (Itálie)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Bc.  Dalibora  Horáka,  člena  Rady
Olomouckého kraje, do Udine (Itálie) ve dnech 7. - 10. 11. 2007

3. z m o c ň u j e  Bc. Dalibora Horáka, člena Rady Olomouckého kraje, k hlasování a k
vystupování jménem Olomouckého kraje na Valné hromadě AER ve dnech 8. - 9. 11.
2007

UR/71/54/2007 Zahraniční pracovní cesta - Opole (Polsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana
Olomouckého kraje, Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, Mgr. Petra Poláška,
uvolněného člena rady pro oblast  dopravy a Bc.  Ing.  Libora Koláře,  ředitele KÚOK
do Opole (Polsko) ve dnech 12. - 13. 11. 2007 dle důvodové zprávy

UR/71/55/2007 Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého
kraje – III. čtvrtletí 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

23



1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci  o  udělení  souhlasů  k  užití  znaku  a  loga
Olomouckého kraje za III. čtvrtletí 2007 dle důvodové zprávy

UR/71/56/2007 Schválení čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve
sledovaném období (III. čtvrtletí 2007) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném
období (III. čtvrtletí 2007) dle upravené důvodové zprávy a Přílohy č. 1

UR/71/57/2007 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 18. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne 
21. 8. 2007

b) Zápis z 10. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
28. 8. 2007

c)  Zápis  ze  14.  jednání  Komise  pro  životní  prostředí  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 21. 9. 2007

d) Zápis ze 17. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 26. 9. 2007

UR/71/58/2007 Různé – Letiště Přerov – Bochoř

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  zahájit  jednání  se  Zlínským  krajem,  statutárním  městem  Přerov  a
Armádou České republiky o způsobu řízení letiště do r. 2013

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 6. 12. 2007

2. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  materiál,  týkající  se  přípravy
společného rozvojového projektu Olomouckého kraje, Zlínského kraje a statutárního
města Přerov, vč. rámcového harmonogramu a návrhu způsobu řízení letiště

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 6. 12. 2007

3. u k l á d á  zahájit přípravu společné propagační akce v roce 2008 pro zviditelnění
letiště veřejnosti 

O: tajemník hejtmana
T: únor 2008

UR/71/59/2007 Různé – Protipovodňová opatření

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  navrhnout ve spolupráci se zainteresovanými stranami způsob rozšíření
dálkového přístupu Olomouckého kraje do systému monitorování stavu vody na tocích

24



Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: leden 2008

UR/71/60/2007 Různé – Turistika, cestovní ruch, marketing a finalizace členění
krajů na turistické oblasti, projekt  Moravská Jantarová stezka 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  zahájit jednání se Zlínským krajem ve věci zapojení Olomouckého kraje
do projektu Moravská Jantarová stezka a následně předložit Radě Olomouckého kraje
zprávu o možnostech zapojení Olomouckého kraje do projektu a dopadu na rozpočet
Olomouckého kraje v roce 2008, popř. dle doby trvání projektu

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: únor 2008

UR/71/61/2007 Různé – Dálnice D1 ve vazbě na D47 a železniční koridor 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  pokračovat  v jednáních  ve  věci  urychlení  výstavby  dálnice  D1  a  D47
v území Olomouckého a Zlínského kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: průběžně

2. p o d p o r u j e  snahu  Zlínského  kraje  o  lepší  využití  železničních  koridorů,
vedoucích přes Olomoucký a Zlínský kraj

V Olomouci dne 25. 10. 2007

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

25


	1. schvaluje upravený program 71. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 25. 10. 2007
	2. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „III/4468 Štěpánov – napřímení silnice " mezi Olomouckým krajem a obcí Štěpánov, se sídlem Horní 444/7, 783 13 Štěpánov, okr. Olomouc, 
IČ: 002 99 511, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „III/44919, III/44920, III/37340, III/44922 Loučany – Náměšť na Hané – rekonstrukce silnice" mezi Olomouckým krajem a městysem Náměšť na Hané, se sídlem nám. T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané, IČ: 002 99 260, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „Silnice II/436 Tršice - průtah" mezi Olomouckým krajem a obcí Tršice, se sídlem Tršice č. 50, 783 57 Tršice, IČ: 002 99 588, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „III/43619 – Velký Týnec – průtah, I. etapa" mezi Olomouckým krajem a obcí Velký Týnec, se sídlem Zámecká 35, 783 72  Velký Týnec, IČ: 002 99 669, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „Silnice III/4432 Velká Bystřice – průtah" mezi Olomouckým krajem a městem Velkou Bystřicí, se sídlem Zámecké náměstí 79, 783 53 Velká Bystřice, IČ: 002 99 651, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	7. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2, 3, 4, 5 a 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o přijímání platebních karet mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 1 - 4 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Smlouvu o přijímání platebních karet dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení účtu 2246872/0800 vedeného u České spořitelny, a.s. se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/4, IČ: 45244782, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat zrušení účtu 2246872/0800 vedeného u České spořitelny, a.s. dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a Connexem Morava a.s., Českými drahami, a.s. Dopravním podnikem města Olomouce, a.s., FTL – First Transport Lines, a.s., Františkem Konečným dle upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Smlouvu o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti za respektování společných tarifních a smluvních přepravních podmínek v rámci Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje se statutárním městem Olomouc mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc se sídlem Horní náměstí č.p. 583, 779 11 Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a SK Olomouc Sigma MŽ o. s., občanským sdružením – oddílem baseballu se sídlem Legionářská 1165/12, 771 00 Olomouc, IČ: 00534013 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat upravenou smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemci:
	3. ukládá podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Pionýrskou skupinou PLŠI Soběchleby, Soběchleby 198, PSČ 753 54, IČ: 646 01 501 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 5 smlouvy o nájmu uzavřené dne 31. 7. 2003 mezi Olomouckým krajem a Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvková organizace, se sídlem Paseka 145, 783 97, IČ: 00849081, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 5 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi Olomouckým krajem a obcí Bohuslavice, se sídlem Bohuslavice 25, 798 56 Bohuslavice u Konice, IČ: 00288039 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi Olomouckým krajem a Knihovnou města Olomouce, p. o., se sídlem nám. Republiky 1, 771 66 Olomouc, IČ: 00096733 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dodatky dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze stavebního povolení pro akci: „Speciální školy Prostějov, Komenského10 - rekonstrukce stravovacího provozu – Tetín 3“ mezi Olomouckým krajem a společností E. ON Česká republika, a.s., se sídlem České Budějovice, Lannova č.p. 205, č.or.16, PSČ 37049, IČ: 257 33 591, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhodla o nepřijetí „Dohody o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při zabezpečení realizace Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost“ ve znění ze dne 4. 10. 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. trvá na původním oboustranně dojednaném znění dohody dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o rozhodnutí Rady Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2007 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1, 2, 3 a 4
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Příloh č. 3b - 7 důvodové zprávy
	3. souhlasí se vzdáním práva a prominutím pohledávek příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Příloh č. 1 – 3a důvodové zprávy
	4. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh na vzdání se práva a prominutí pohledávek dle Příloh č. 1 – 3a důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzdát se práva a prominout pohledávky dle Příloh č. 1 – 3a důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Škody Forman GLX, SPZ OCI 78 – 30, inventární číslo 13, svěřeného do správy Základní školy a mateřské školy logopedické, Olomouc – Svatý Kopeček, Tř. B. Dvorského 17, příspěvkovou organizaci, převod práva správy na Dětský domov a Školní jídelna, Olomouc, U Sportovní haly 1a, příspěvkovou organizaci.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Domova důchodců Červenka, příspěvková organizace, Nádražní 105, 784 01 Litovel dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, formou převodu práva správy vozidla Mercedes Benz - Sprinter 2,3i, SPZ 1M5 1810, inventární číslo 30117 a Mercedes Benz - Sprinter 2,7 Cdi, SPZ PVH 99-53, inventární číslo 20049 na Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci.
	3. souhlasí s darováním vozidel Ford Transit long 2,5 TD, SPZ 1M6 5395, inventární číslo 1355/00, VW Transporter Syncro 4x4 2,5 TDi, SPZ PRL 71-20, inventární číslo 30135, VW Transporter Syncro 4x4 2,5 TDi, SPZ SUJ 71-49, inventární číslo 40321, movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, Fakultní nemocnici Olomouc, I. P. Pavlova 6 a se zněním darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy.
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit darování vozidel Ford Transit long 2,5 TD, SPZ 1M6 5395, inventární číslo 1355/00, VW Transporter Syncro 4x4 2,5 TDi, SPZ PRL 71-20, inventární číslo 30135, VW Transporter Syncro 4x4 2,5 TDi, SPZ SUJ 71-49, inventární číslo 40321, movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, Fakultní nemocnici Olomouc, I. P. Pavlova 6. Dále doporučuje schválit znění darovací smlouvy o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na Fakultní nemocnici Olomouc a uložit Ing. Ladislavu Kavříkovi, náměstkovi hejtmana, podepsat darovací smlouvu a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat pověření pro MUDr. Ivo Mareše, ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova 8, k předání předmětu daru.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti zdravotnictví dle Příloh 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky - II/446 Chomoutov – Pňovice, stavební úpravy - Dodatečné stavební práce
	3. schvaluje personální obsazení komise pro posouzení kvalifikací a osoby pro jednání se zájemci
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „ÚSP Nové Zámky – rekonstrukce kuchyně“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 660 02 Brno – střed, IČ: 46342796“
	4. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SOU obchodní a technické Olomouc – dokončení učeben odborné výuky“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Freemont spol. s r.o., Trávnická 2, 796 01 Prostějov, IČ: 253 03 066“
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodů 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem Technických a provozních standardů Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje a se zapracováním do Smlouvy o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje uzavírané s dopravci
	3. ukládá zajistit kontrolu dodržování Technických a provozních standardů Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje oddělením IDS Odboru dopravy a silničního hospodářství
	4. ukládá předložit Technické a provozní standardy Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Technické a provozní standardy Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh řešení dle upravené varianty A důvodové zprávy
	3. ukládá zapracovat do návrhu rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2008 upravenou důvodovou zprávou předpokládaný objem finančních prostředků na kompenzování ztrát ve veřejné linkové dopravě vlivem zvýšení sazby DPH na 9 %, dle upravené varianty A důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou základní dopravní obslužnosti v roce 2007 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projednání změn základní dopravní obslužnosti v rámci schváleného rozsahu na rok 2007
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozšíření spojů v rámci základní dopravní obslužnosti na Prostějovsku na lince č. 780 800, dopravce FTL, a.s., Prostějov, a sloučení linky č. 785 003 do linky č. 785 031, související s řešením obsluhy obce Držovice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem navýšení finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007 pro obec Smržice k realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navýšení finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007 na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Smržice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a městem Šumperk jako oprávněným z věcného břemene na (v) části pozemku parc. č. 2114 ost. pl. v k.ú. a obci Šumperk ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, spočívajícího v právu umístění a provozování vedení kabelu NN, v právu vstupu a vjezdu všemi dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kabelu NN, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 5257 – 117/2007 ze dne 5. 9. 2007, vše ve prospěch města Šumperka. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s darovací smlouvou na bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2114 ost. pl. v k.ú. a obci Šumperk do vlastnictví města Šumperka.
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 6. návrhu na usnesení
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 6. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcných břemen a společností J. R. J. KOVOMONT Měrovice nad Hanou s. r. o. jako povinným z věcných břemen na (v) části pozemku parc. č. 848/1 ost. pl. v k.ú. a obci Kojetín, spočívajících v právech umístění a provozování trafostanice a vedení NN 22 kV a přípojky vody, v právech vstupu a vjezdu všemi dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním těchto inženýrských sítí, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 1286 – 40140/2007 ze dne 7. 6. 2007, vše ve prospěch Olomouckého kraje. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o bezúplatném zřízení věcných břemen bude uzavřena současně s kupní smlouvou na odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště stavebního, Přerov, Bří Hovůrkových 17, do vlastnictví společnosti J. R. J. KOVOMONT Měrovice nad Hanou s. r. o.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/23/2006 bod 3. ze dne 14. 4. 2006 ve věci bezúplatného převodu pozemku parc.č. 623/9 ostatní plocha o výměře 1.338 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodů změny stanoviska ke způsobu převodu a zamítnutí bezúplatného převodu Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět návrhu Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na odkoupení pozemku parc. č. 623/9 ostatní plocha o výměře 1.338 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje za cenu v místě a čase obvyklou z důvodu, že jsou splněny podmínky zákona č. 219/2000 Sb. pro realizaci bezúplatného převodu pozemku do vlastnictví Olomouckého kraje ve veřejném zájmu.
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod budovy skladu (stavba nezapsaná do katastru nemovitostí) na pozemku parc. č. 6314/1 ost. pl., pozemků parc. č. 6314/1 ost. pl. o výměře 2811 m2, parc. č. 6314/2 ost. pl. o výměře 558 m2, parc. č. 6314/4 ost. pl. o výměře 900 m2, parc. č. 6314/5 ost. pl. o výměře 1909 m2, parc. č. 7004 ost. pl. o výměře 532 m2 a parc. č. 5746/3 ost. pl. o výměře 168 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, pozemků parc. č. 896/2 ost. pl. o výměře 11371 m2 a parc. č. 896/28 ost. pl. o výměře 2499 m2, oba v k.ú. a obci Kojetín, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, vše do vlastnictví města Kojetína za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 5681/38 ost. pl. o výměře 107 m2, pozemku ve zjednodušené evidenci – původ parcely PK parc. č. 5680 o výměře 28412 m2, pozemků parc. č. 5681/30 ost. pl. o výměře 119 m2, parc. č. 5681/31 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 5681/1 ost. pl. o výměře 666 m2, parc. č. 6400/5 ost. pl. o výměře 149 m2, parc. č. 6012/3 ost. pl. o výměře 148 m2, parc. č. 6012/2 ost. pl. o výměře 142 m2, parc. č. 5730 ost. pl. o výměře 2822 m2, pozemku ve zjednodušené evidenci – původ parcely PK parc. č. 5719/2 o výměře 22695 m2, pozemků parc. č. 5726 ost. pl. o výměře 13040 m2, parc. č. 5727 ost. pl. o výměře 7134 m2, parc. č. 7005 ost. pl. o výměře 4459 m2, parc. č. 5681/29 ost. pl. o výměře 44 m2, části pozemku parc. č. 5737/3 ost. pl. o výměře 8 m2 a části pozemku parc. č. 5738/1 ost. pl. o výměře 3463 m2, dle geometrického plánu č. 1246-40523/2006 ze dne 20. 12. 2006 pozemek parc. č. 5737/3 díl „f“ o výměře 8 m2 a pozemek parc. č. 5738/1 díl „g“ o výměře 3463 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.č. 5738/1 ost.pl. o celkové výměře 3471 m2, části pozemku parc. č. 5738/1 ost. pl. o výměře 3093 m2, dle geometrického plánu č. 1246-40523/2006 ze dne 20. 12. 2006 pozemek parc. č. 5738/4 ost. pl. o výměře 3093 m2, části pozemku parc. č. 5759/4 ost. pl. o výměře 4468 m2, části pozemku parc. č. 5759/1 ost. pl. o výměře 81 m2, části pozemku parc. č. 5759/2 ost.pl. o výměře 18 m2 a části pozemku parc. č. 5759/3 ost. pl. o výměře 25 m2, dle geometrického plánu č. 1250-40523/2006 ze dne 29. 12. 2006 pozemek parc. č. 5759/4 díl „a“ o výměře 4468 m2, pozemek parc. č. 5759/1 díly „b,c,d“ o výměře 81 m2, pozemek parc. č. 5759/2 díl „e“ o výměře 18 m2 a pozemek parc. č. 5759/3 díl „f“ o výměře 25 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5759/4 ost. pl. o celkové výměře 4592 m2, části pozemku parc. č. 5767/1 ost. pl. o výměře 2290 m2, dle geometrického plánu č. 1249-40523/2006 ze dne 29. 12. 2006 pozemek parc.č. 5767/1 ost. pl. o výměře 2290 m2, části pozemku parc. č. 5682/1 ost. pl. o výměře 3469 m2, dle geometrického plánu č. 1251-40523/2006 ze dne 29. 12. 2006 pozemek parc.č. 5682/1 ost. pl. o výměře 3469 m2, části pozemku parc. č. 5682/2 ost. pl. o výměře 1207 m2, části pozemku parc. č. 5763/1 ost. pl. o výměře 134 m2, části pozemku parc. č. 5767/2 ost. pl. o výměře 336 m2, části pozemku parc. č. 5767/3 ost. pl. o výměře 26 m2, části pozemku parc. č. 5763/2 ost. pl. o výměře 11 m2, části pozemku parc. č. 5766/1 ost. pl. o výměře 108 m2, části pozemku parc. č. 4917/26 ost. pl. o výměře 43 m2 a části pozemku parc. č. 5682/1 ost. pl. o výměře 6709 m2, dle geometrického plánu č. 1251-40523/2006 ze dne 29. 12. 2006 pozemek parc. č. 5682/2 díl „a“ o výměře 1207 m2, pozemek parc. č. 5763/1 díl „b“ o výměře 134 m2, pozemek parc. č. 5767/2 díly „c,l“ o výměře 336 m2, pozemek parc. č. 5767/3 díl „d“ o výměře 26 m2, pozemek parc. č. 5763/2 díly „e,f“ o výměře 11 m2, pozemek parc. č. 5766/1 díly „g,h“ o výměře 108 m2, pozemek parc. č. 4917/26 díly „i,,j“ o výměře 43 m2 a pozemek parc. č. 5682/1 díl „k“ o výměře 6709 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5682/2 ost. pl. o celkové výměře 8574 m2, části pozemku parc. č. 5719/1 ost. pl. o výměře 4537 m2, části pozemku parc. č. 5719/3 ost. pl. o výměře 2189 m2, části pozemku parc. č. 5757/3 ost. pl. o výměře 32 m2 a části pozemku parc. č. 5758/2 ost. pl. o výměře 118 m2, dle geometrického plánu č. 1247-40523/2006 ze dne 20. 12. 2006 pozemek parc. č. 5719/1 díl „c“ o výměře 4537 m2, pozemek parc. č. 5719/3 díl „d“ o výměře 2189 m2, pozemek parc. č. 5757/3 díl „e“ o výměře 32 m2 a pozemek parc. č. 5758/2 díly „f,g,h“ o výměře 118 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5719/1 ost. pl. o celkové výměře 6876 m2, části pozemku parc. č. 5770/1 ost. pl. o výměře 1225 m2 a části pozemku parc. č. 5770/5 ost. pl. o výměře 1275 m2, dle geometrického plánu č. 1247-40523/2006 ze dne 20. 12. 2006 pozemek parc. č. 5770/1 díl o“ o výměře 1225 m2 a pozemek parc. č. 5770/5 díl „p“ o výměře 1275 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5770/5 ost.pl. o celkové výměře 2500 m2, části pozemku 5754/2 ost. pl. o výměře 2401 m2, části pozemku parc. č. 5754/3 ost. pl. o výměře 16 m2, části pozemku parc. č. 5754/6 ost. pl. o výměře 3 m2 a části pozemku parc. č. 5754/7 ost. pl. o výměře 692 m2, dle geometrického plánu č. 1248-40523/2006 ze dne 20. 12. 2006 pozemek parc. č. 5754/2 díl „c“ o výměře 2401 m2, pozemek parc. č. 5754/3 díl „d“ o výměře 16 m2, pozemek parc. č. 5754/6 díl „e“ o výměře 3 m2 a pozemek parc. č. 5754/7 díl „f“ o výměře 692 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5754/2 ost.pl. o celkové výměře 3112 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, pozemku parc. č. 332/4 ost. pl. o výměře 127 m2 v k.ú. Kovalovice u Kojetína, obec Kojetín, vše z vlastnictví města Kojetína, vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí náklady spojené s podáním návrhů na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odnětí části budovy - jiná stavba na pozemku parc. č. 2636/4 a části pozemku parc. č. 2636/4, dle geometrického plánu č. 4088-44/2007 ze dne 20.8. 2007 budovy – jiná stavba na pozemku parc. č. 2636/4 a pozemku parc. č. 2636/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 983 m2, vše v k. ú. a obci Prostějov, vše ze správy Centra sociálních služeb Prostějov, příspěvkové organizace, a to s účinností od 31. 10. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí výpůjčce na části pozemků parc. č. 345/2 ost. pl. o výměře cca 228 m2, parc. č. 527/5 ost. pl. o výměře cca 130 m2 a parc. č. 346/4 ost. pl. o výměře cca 1342 m2, vše v k.ú. Hejčín, obec Olomouc mezi statutárním městem Olomouc jako budoucím půjčitelem a Olomouckým krajem jako budoucím vypůjčitelem. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Řádná smlouva o výpůjčce bude uzavřena nejpozději jeden měsíc před zahájením výstavby investiční akce „Speciální školy a školských zařízení pro zrakově postižené – Litovel – výstavba Olomouc – Hejčín“.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zařazení do platové třídy a příplatky za vedení ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 11. 2007 dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit zpracování platových výměrů dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	5. schvaluje realizaci neinvestičních akcí školských příspěvkových organizací dle bodu B) důvodové zprávy
	6. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení realizace neinvestiční akce dle bodu B) důvodové zprávy
	7. schvaluje využití prostředků školské příspěvkové organizace z přijatého nájemného dle bodu C) důvodové zprávy
	8. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o schválení využití prostředků dle bodu C) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navýšením dotace Klubovému zařízení Plumlov, příspěvkové organizaci, Zámek č. 99, 798 03 Plumlov, IČ: 63 78 66 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Klubovým zařízením Plumlov, příspěvkovou organizací, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se dotace Klubovému zařízení Plumlov, příspěvkové organizaci, Zámek č. 99, 798 03 Plumlov, IČ: 63 78 66 včetně dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navýšení dotace Klubovému zařízení Plumlov, příspěvkové organizaci, Zámek č. 99, 798 03 Plumlov, IČ: 63 78 66 dle důvodové zprávy včetně uzavření dodatku č. 1 a uložit Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstkovi hejtmana, podepsat dodatek č.1 ke smlouvě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje provedení stavebních úprav Vlastivědného muzea v Šumperku, příspěvkové organizace, v objektu Robotárny, Lidická 72, Šumperk dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkové organizace Muzeum Prostějovska v Prostějově, nám. T. G. Masaryka 2, Prostějov
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkové organizace, uvedeného v důvodové zprávě, o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy a uložit MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený aktualizovaný Plán rozvoje vodovodů a kanalizací na území Olomouckého kraje
	3. ukládá předložit informaci o schválení aktualizovaného Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o schválení aktualizovaného Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace obcím na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle bodu 2 usnesení a návrh vzorové Smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz některým příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje z rezervy odboru sociálních věcí, dle upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje odvody z provozu, dotace do investičních fondů, investice a opravy některým příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje, dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací, v souladu s body 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na jmenování Pracovní skupiny pro rozvoj sociálních služeb v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh na zřízení pracovních skupin zaměřených na cílové skupiny obyvatel včetně návrhu na jmenování realizačně manažerského týmu pro zajištění střednědobého plánování v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k jmenování členů pracovních skupin dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje členy Pracovní skupiny pro rozvoj sociálních služeb v Olomouckém kraji a členy realizačně manažerského týmu, v souladu s body 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje dnem 1. 1. 2008 Bc. Dagmar Škrobálkovou do funkce ředitelky Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková organizace
	3. jmenuje dnem 1. 1. 2008 Ing. Luboše Boxana do funkce ředitele Domova důchodců Náměšť na Hané, příspěvková organizace
	4. schvaluje odměnu řediteli příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	5. ukládá administrativně zajistit realizaci bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s nominací regionálních expertů pro hodnocení projektů a s nominací člena a náhradníka do Monitorovacího výboru programu dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat nominované regionální experty spolu s jejich životopisy a návrh člena a náhradníka Monitorovacího výboru dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Bc. Dalibora Horáka, člena Rady Olomouckého kraje, do Udine (Itálie) ve dnech 7. - 10. 11. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, Mgr. Petra Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy a Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele KÚOK do Opole (Polsko) ve dnech 12. - 13. 11. 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje za III. čtvrtletí 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném období (III. čtvrtletí 2007) dle upravené důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. ukládá zahájit jednání se Zlínským krajem, statutárním městem Přerov a Armádou České republiky o způsobu řízení letiště do r. 2013
	2. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje materiál, týkající se přípravy společného rozvojového projektu Olomouckého kraje, Zlínského kraje a statutárního města Přerov, vč. rámcového harmonogramu a návrhu způsobu řízení letiště
	3. ukládá zahájit přípravu společné propagační akce v roce 2008 pro zviditelnění letiště veřejnosti
	1. ukládá navrhnout ve spolupráci se zainteresovanými stranami způsob rozšíření dálkového přístupu Olomouckého kraje do systému monitorování stavu vody na tocích Olomouckého kraje
	1. ukládá zahájit jednání se Zlínským krajem ve věci zapojení Olomouckého kraje do projektu Moravská Jantarová stezka a následně předložit Radě Olomouckého kraje zprávu o možnostech zapojení Olomouckého kraje do projektu a dopadu na rozpočet Olomouckého kraje v roce 2008, popř. dle doby trvání projektu

